
 

ÅRSBERETNING 2022 

OM FORENINGEN  

FORMÅL OG BAKGRUNN 

Raanen Saemieh er en sameforening for Rana og Nord-Helgeland. Vi skaper møteplasser og bidrar 
til økt bevissthet om samisk språk, kultur og samfunn. 

Foreningen ble etablert i 2018 etter at det hadde vært ca. ti år uten sameforening i Rana. Den 
samiske befolkningen savnet å ha et felles møtepunkt og ønsket en forening som kunne ta ansvar 
for å skape kulturtilbud som f.eks. nasjonaldagsfeiring, kurs, foredrag og konserter.  

Foreningen er partipolitisk uavhengig. Vi har et aktivt styre som er ansvarlig for gjennomføring av 
foreningens oppgaver og aktiviteter. Foreningen har ingen driftsstøtte eller faste inntekter for å 
finansiere våre aktiviteter, med unntak av kontingent fra våre medlemmer. 

STYRET VED UTGANGEN AV 2022 

Følgende åtte personer satt i styret til foreningen ved utgangen av 2022:  

 Siri K. Gaski – leder  
 Victoria Knutsen – nestleder 
 Fransisca K. Herbst – økonomiansvarlig  
 Marie Steinfjell – styremedlem 
 Oddrun Lillegård – styremedlem 
 Roy Kappfjell – styremedlem 
 Kurt-Egil Nuortta Bjørkmo - styremedlem 

MEDLEMMER VED UTGANGEN AV 2022 

Ved utgangen av 2022 hadde vi 260 medlemmer i vår Facebook-gruppe, men bare åtte betalende 
medlemmer. Til sammenligning var det 67 betalende medlemmer i 2021 og 28 betalende 
medlemmer i 2020.  

Nedgangen de siste årene skyldes at det har vært et betydelig lavere aktivitetsnivå i foreningen 
siden utbruddet av pandemien. Grunnet det lave aktivitetsnivået som hadde vært, og at det ikke ble 



gjennomført et årsmøte for 2022, valgte styret å ikke be medlemmene om innbetaling av kontingent 
dette året, men heller bruke av ubrukte kontingentinntekter fra de tidligere årene. 

AKTIVITETER I 2022 

STYREMØTER OG -ARBEID  

Styret hadde ingen faste møtetider, og mengden møter falt drastisk etter februar 2020. Det lave 
aktivitetsnivået fortsatte i 2022. Det var få styremøter og det ble ikke gjennomført et årsmøte dette 
året. Styrets arbeid i 2022 gikk ut på å videreføre faste tradisjoner og påbegynte aktiviteter fra 
tidligere år:  

 Å feire den samiske nasjonaldagen. 
 Å arrangere del 2 av koftekurset vi begynte i 2019. 
 Å fortsette kulturminneprosjektet vi begynte i 2020.  
 Å gi innspill til Rana kommune om samiske saker. 

Annet arbeid styret særlig prioriterte dette året, var å videreutvikle og oppdatere foreningens 
nettside med ny logo og grafisk profil, samt å være aktiv på Facebook med å promotere 
arrangementer og aktiviteter i regi av andre. 

SAMISK UKE 

Det var feiring av den samiske nasjonaldagen i Teaterkafeen den 6. februar, med rundt hundre 
påmeldte. Arrangementet ble støttet med 40 000 kr fra Rana kommune.  

Kaja-Regine Sætermo Bientie og Toamma Bientie viste barneforestillingen “Saajve njïejte” med 
samisk joik og eventyr, og Svein holdt monologen “Okto” fra sin forestilling om John Savio. 

I tillegg var det gudstjeneste med samisk innslag i Gruben kirke på formiddagen, med påfølgende 
kirkekaffe. 

KULTURMINNEPROSJEKT 

Vi søkte midler hos Sametinget til kulturminneprosjekt sammen med Saemien Sijte våren 2020. 
Prosjektet handler om registrering av samiske kulturminner i den nord-østlige delen av Rana 
kommune. Det har spesielt fokus på å tidfeste tamreindriftens begynnelse, men registrerer også 
andre samiske funn.  

Prosjektet fikk 155.000 kroner i tilskudd i juni 2020. Marthe Stupforsmo ble leid inn som feltassistent 
sommeren 2020, og jobbet heltid med prosjektet i cirka en måned. Prosjektleder Roy Kappfjell og 
arkeolog Erik Nordberg gjorde også registreringer den sommeren, og ga opplæring til Marthe og 
andre medlemmer i foreningen. 



Våren 2021 fikk prosjektet ytterligere 40 000 kr i tilskudd. Denne gangen fra Heltzens minnefond, 
som forvaltes av Rana Historielag. Prosjektmidlene fra Rana Historielag ble brukt til å kjøpe GPS og 
lønne Roy Kappfjell, som fortsatte med å gjøre flere registreringer sommeren og høsten 2021. 

Høsten 2021 innledet vi samarbeid med designer Tonje Wei Fiskvik, som skal hjelpe med å formidle 
rapporten, bilder og beskrivelser av kulturminnene i prosjektet gjennom et populærvitenskapelig 
hefte. 

Sommer og tidlig høst 2022 fortsatte vi med å gjøre registreringer i prosjektet. Resten av 2022 gikk 
med til å utarbeide faglig sluttrapport og vi jobbet videre med å klargjøre bilder og tekster til det 
populærvitenskapelige heftet. I tillegg begynte vi også med å skrive en populærvitenskapelig artikkel 
for Rana Historielag, som publiseres i “Årbok for Rana” høsten 2023. 

Prosjektet fortsetter, og har avslutningsdato i 2023. 

KOFTEKURS 

I februar 2022 ble det arrangert koftekurs, med veilederne Tone Elvebakk og Ann-Sofi Fjällström fra 
Duodjeinstituhtta. Kurset fokuserte på søm og montering, og var en fortsettelse av koftekurset vi 
arrangerte i samarbeid med Duodjeinstituhtta i 2019, som da handlet om konstruksjon av mønster. 

INNSPILL TIL RANA KOMMUNE 

Raanen Saemieh er høringspart for Rana kommune i samiske saker.  

Etter en lengre prosess som vi tidligere har bidratt med skriftlig høringssvar til, ble det i mars 2022 
vedtatt sørsamiske stedsnavn for Rana kommune (Raanen Tjïelte) og Mo i Rana (Måefie) av 
kommunestyret i Rana. Vedtaket var i tråd med Sametingets og foreningens 
anbefaling/høringsinnspill. Andre prosesser vi deltok i og saker bidro med innspill til i 2022:  

 Andre, lokale samiske stedsnavn i Rana 
 Frivilligstrategi 
 Samisk opplæring i grunnskolen 

ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER I REGI AV ANDRE 

I tillegg til noen få møter og aktiviteter i egen regi, gjorde styret sitt beste i 2022 for å dele 
arrangementer og hendelser på vår Facebook-side og -gruppe som kunne være av interesse for 
medlemmene: 

 Konsert med Rolffa på Park 22. 
 Foredrag med Grete Irene Solvold om arkeologifunn fra Hemnes og Rana på Rana Museum. 
 Åarjelhsaemien Teatere sin forestilling “Gïele luvlede - stemmer fra øst” på Nordland Teater.  
 Foredrag med Siri K. Gaski om samisk bibliografi og skriftspråk på Rana Bibliotek. 
 Foredrag med Jørn Magnus Rivojen Langseth og Harald Horgen om umesamisk språk og 

kultur på Hemnesberget. 
 Releasekonsert med Katarina Barruk på Rana Bibliotek. 



 Skrattegalla med Trine Lise Olsen, Janne Formoe og Isalill Kolpus på Scandic Meyergården. 

ÅRSREGNSKAP 

Se eget vedlegg. 

 


